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Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej Kompleksowego
ubezpieczenia Zamawiającego Gminy Łukta 
Numer ogłoszenia: 364440-2014

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn.zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie 
przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

Pytanie 1:
Prosimy o informację, czy Gmina zarządza wysypiskiem śmieci, basenem i kąpieliskiem? 
Odpowiedź:
Gmina zarządza kąpieliskiem w miejscowości Pelnik.

Pytanie 2:
Prosimy o rozdzielenie dróg na drogi utwardzone i nieutwardzone w km.
Odpowiedź:
Zamawiający zamieszcza poniżej wykaz dróg w km:
Drogi utwardzone:
- asfaltowe -  9,5 km,
- betonowe - 0,4 km,
- z kostki brukowej -  o,5 km,
- brukowe -  1,0 km.
Pozostałe -  nieutwardzone.

Pytanie 3:
Prosimy o zmianę w definicji huraganu na wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17m/s. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:
Prosimy o wprowadzenie w ryzyku zalania w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu, limitu 
w wysokości 100 000,00zł.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:
Prosimy o wprowadzenie limitu dla OC w pkt. m) dla OC pracodawcy w wysokości 
500 000,00 zł.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie 6:
Prosimy o przeniesienie klauzuli 34 do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:
Prosimy o przeniesienie klauzuli 35 do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:
Prosimy o przeniesienie klauzuli 36 do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:
Prosimy o wykreśłnie z zakresu AC komunikacyjnego następujących zapisów:
Zakres ubezpieczenia winien obejmować:

- otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy,
- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek łub bagaż,
- samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym,
- dostania się wody do wnętrza pojazdu,
- uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy,
- będące wynikiem wjechania w nierówności drogi.

Dodatkowe postanowienia:

- za szkodę całkowitą uważa się szkodę polegającą na utracie pojazdu łub uszkodzeniu 
pojazdu w takim stopniu, że koszt jego naprawy przekracza 70% wartości rynkowej pojazdu 
z dnia zaistnienia szkody, przy czym koszt naprawy pojazdu ustala się w oparciu o ceny 
rynkowe. W przypadku akceptacji klauzuli gwarantowanej sumy ubezpieczenia, zapisy 
dotyczące gwarantowanej sumy ubezpieczenia mają zastosowanie;
- przy ustalaniu wysokości odszkodowania przy szkodzie całkowitej Ubezpieczyciel może 
odstąpić od uwzględniania wartości pojazdu w stanie uszkodzonym -  w całości lub części -  
pod warunkiem zawarcia z Ubezpieczonym ugody określającej odmienny tryb likwidacji 
szkody całkowitej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:
W związku z 36 miesięcznym okresem ubezpieczenia prosimy o przedstawienie szkodowości 
Zamawiającego również za rok 2010 oraz 2011. Prosimy również o uzupełnienie
szkodowości o rezerwy odszkodowawcze.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że posiadane dane nt. szkodowości zostały umieszczone w
załączniku nr 4 do SIWZ i nie jest w stanie w tak krótkim czasie przedstawić dokładnych
danych dotyczących szkód z 2010 oraz 2011 r.

Pytanie 11:



W odniesieniu do klauzuli likwidacyjnej w środkach trwałych, prosimy o wyłączenie z jej 
zakresu budynków, te których wiek przekracza 50 lat.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:
W klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie prosimy o wykreślenie treści: 
„Ubezpieczający nie będzie zobowiązany do dopłaty stosownej składki, wynikającej 
z przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie” i zastąpienie jej zapisem „Ubezpieczający 
będzie zobowiązany do dopłaty stosowanej składki, w terminie 14 dni licząc od dnia 
potwierdzenia doubezpieczenia, liczone zgodnie z zasadą pro rata.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody 
powstałe w środowisku, prosimy o zmianę terminu na stwierdzenie szkody z 7 dni na 72 
godziny.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:
Czy Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia wyłączona jest odpowiedzialność 
w związku z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz 
ekstremalnych?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15:
Czy Zamawiający potwierdza, że pokazy sztucznych ogni podczas organizowanych imprez 
wykonywane będą przez profesjonalne podmioty zewnętrzne zajmujące się tego typu 
działalnością?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16:
Prosimy o informacje jakie czynności Zamawiający zleca podwykonawcom (np. zimowe 
utrzymanie dróg, zarządzanie budynkami itp.)?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w tym momencie nie zleca czynności podwykonawcom.

Pytanie 17:
Prosimy o informacje czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach zagrożonych 
powodzią i znajdują się w (jeżeli są):
a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią (tereny między linią brzegu a wałem 
przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału 
przeciwpowodziowego a także wyspy i przymułiska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę 
przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)
b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią (tereny narażone na zalania przypadku 
przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia



wałów przeciwpowodziowych, zniszczenia łub uszkodzenia budowli piętrzących albo 
budowli ochronny pasa technicznego).
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że ubezpieczane mienie nie znajduje się na terenach zagrożonych 
powodzią.

Pytanie 18:
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci 
lub składowiskiem odpadów i/lub zajmuje się sortowaniem, utyłizowaniem, 
unieszkodliwianiem, odzyskiem łub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje ww. obiektami.

Pytanie 19:
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie poprzednie (nr 18) prosimy o potwierdzenie, 
że przedmiotowa działalność wyłączona jest z ochrony ubezpieczeniowej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci lub składowiskiem 
odpadów.

Pytanie 20:'
Czy Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
wyłączone są szkody związane z działalnością jednostek typu: zakłady opieki medycznej, 
szpitali itp., z wyjątkiem drobnych usług medycznych przez personel na rzecz 
podopiecznych?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 21:
Prosimy o informację ile % lub kilometrów dróg zostało wyremontowanych w ubiegłym 
roku?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyremontowano 1,66 km dróg nieutwardzonych 

Pytanie 22:
Czy Zamawiający potwierdza, że w żadnej z ubezpieczanych lokalizacji nie przechowuje 
materiałów łatwopalnych lub wybuchowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy 
o wskazanie lokalizacji, w których takie mienie się znajduje wraz z określeniem jego rodzaju, 
ilości oraz dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosowano w celu zminimalizowania ryzyka 
powstania szkody.
Odpowiedź:
Zamawiający w żadnej z ubezpieczanych lokalizacji nie przechowuje się materiałów 
łatwopalnych lub wybuchowych.

Pytanie 23:
Prosimy o uzupełnienie przedstawionej szkodowości o aktualnie założone rezerwy. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że aktualne informacje na temat szkodowości znajdują się w 
załączniku nr 4 do SIWZ.



Pytanie 24:
W odniesieniu do przedstawionej szkodowości prosimy o informację czy dotyczy ona 
ubezpieczenia w takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w szczególności zakres 
ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne i udziały własne. W przypadku 
jakichkolwiek różnić prosimy o ich wskazanie.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 25:
Czy zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej 
odpowiedzialności ubezpieczonego?
Odpowiedź :
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26:
Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wyłączone 
z eksploatacji? Jeżeli tak prosimy o ich wskazanie wraz z informacją na temat zastosowanych 
zabezpieczeń (np. stały dozór, odcięcie wszelkich mediów, ogrodzenie terenu itp.). 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z 
eksploatacji.

Pytanie 27:
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie poprzednie (nr 26) prosimy o zgodę na 
ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tego rodzaju mienia do FLEX-y.
Odpowiedź:
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 26.

Pytanie 28:
W odniesieniu do załącznika numer 4 prosimy o uzupełnienie następujących informacji 
(dotyczy mienia, dla którego dane te nie zostały wskazane)
- opis stanu technicznego poszczególnych elementów
- informacje o remontach dla budynków, których wiek przekracza 50 lat (w tym datę 
przeprowadzenia oraz zakres remontu).
Odpowiedź:
Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie przedstawić precyzyjnych informacji. Dane, 
które Zamawiający posiadał zostały przedstawione w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 29:
Jaki poziom udziałów własnych i franszyz uwzględnia podana szkodowość OC?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że udziały własne i franszyzy były zniesione.

Pytanie 30:
Czy Zamawiający posiadał w poprzednich 5 latach ubezpieczenie OC o zakresie 
analogicznym z oczekiwanym? Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w poprzednich 5 latach posiadał zakres ubezpieczenia OC 
zbliżony do zawartego w SIWZ.
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Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano 
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je 
uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Niniejszy dokument jest również dostępny na stronie 
internetowej:
http://bip.warmia.mazury.p1/lukta_gmina_wiejska/zamowienia_publiczne/3/status/rodzaj/wzp
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